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WymJazek dotyczy sposobu przymoco¬
wywania haceli do podków zapomocą spa¬
wania i odnosi się do podków, wytłoczo¬
nych maszynowo z dającej się spawać sta¬
li Siemens-Martinowskiej.

Przymocowywanie haceli do podków z
powyższych materjałów nastręczało do¬
tychczas znaczne trudności, ponieważ stal,
z jakiej wykonywane są hacele, nie dawa¬
ła się scalać z gładką powierzchnią podko¬
wy. Według wynalazku takie złączenie jest
możliwe dzięki temu, że podkowa jest zao¬
patrzona w występ o odfpowiednim kształ¬
cie i przekroju. Na rysunku przedstawiono
przykłady przymocowania haceli według
wynalazku.

Fig. 1 przedstawia podkowę z wystę¬
pem o najprostszym kształcie; fig. 2 —

oddzielnie hacel i występ; fig. 3 — podko¬
wę, zestawioną z hacelem; fig. 4 — prze¬
krój hacela, umocowanego na podkowie;
fig. 5 — podkowę z występami w widoku
zgóry.

Wykonanie to może być stosowane
przy spawaniu elektrycznem. Według fig.
1 występ\a jest prostokątny o wysokości od
i/2 do 1 cm. W tym występie wykonany
jest rowek b. Hacel c jest również prosto¬
kątny i posiada od spodu żeberko d, wsu¬
wane do rowka b przy składianiu z podko¬
wą, poczem obydwie części zostają spojo¬
ne.

Występy podkowy mogą posiadać roz¬
maite kształty, przyczem hacele powinny
być odpowiednio ukształtowane, jak to
przedstawiono na fig. 2 — 5.



W tern Wykonaniu występ posiada dwie
listewki C: o trójkątfiyic przekroju, ułożone
równolegle' i zwrotowe*do siebie ściankami,
prostopadłemi do powierzchni podkowy;
ich przeciwprostokątne znajdują się od ze¬
wnętrznej strony występu. Pomiędzy oby¬
dwiema listewkami wytworzony jest po¬
dłużny rowek /. Listewki e posiadają wy¬
żłobienia poprzeczne g, łączące się z row¬
kiem / (fig. 5). Na dnie rowka / biegnie że¬
berko h.

Hacel i posiada listwę środkową k
i dwie listwy boczne m, ograniczające dwa
rowki n, które odpowiadają kształtem li¬
stwom e występu a. Listwa k jest nieco
wyższa od listwy m. Złączenie może być u-
skutecznione zapomocą spawania elek¬
trycznego lub palnikiem.

Hacel nakłada się rowkami n na li¬
stewki e. Przy nagrzewaniu ciepło docho--
dzi również do< strefy spawania. Wskutek
nagrzania, listwy e, m i k miękną. Hacel i
zostaje dociśnięty do podkowy i z nią spo¬
jony.

Dokładne wypełnienie rowka / przez
listwę k osiąga się dzięki temu, że ostrza
/ rozpychane są nazewnątrz przez żeber¬
ko h.

Listwy m zostają przez ukośne boki li¬
stew e rozpychane nazewnątrz, wskutek
czego scalają się z podkową wzdłuż dol¬
nych krawędzi, co powoduje wzmocnienie
połączenia części.

Złączenie może być również dokonane
przez zaciśnięcie, a mianowicie: albo na¬
grzewa się ido zmiękczenia występ k, po-
czem zostaje nasunięty na niego zimny ha¬
cel listwami k do kanału /, jak to było po¬
przednio opisane, albo też nagrzewa się
występ do czerwoności, lub nawet mniej i
nabija się następnie listwę k. W obydwóch

przypadkach listwa k po ostygnięciu wY*
stepu zostaje zaciśnięta. Przy tym sposo¬
bie listwy m nie ulegają odkształceniu. Li¬
stwa k jest dostatecznem zamocowaniem,
ponieważ uderzenia, powstające w czasie
biegu konia, zawsze działają tylko na li¬
stwy m i przejmowane zostają przez li¬
stwy e.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób przymocowywania haceli do
maszynowo wytłoczonych podków, zna¬
mienny tern, że podkowa zaopatrzona zo¬
staje w występ (aj o dowolnym kształcie,
do którego zostaje przymocowany hacel
przez spawanie.

2. Sposób przymocowywania haceli
według zastrz. 1, znamienny tern, że wy¬
stęp (aj posiada kształt prostokątny z
rowkiem (bj.

3. Sposób przymocowywania haceli
według zastrz. 1, znamienny tern, że wy¬
stęp składa się z dwóch równoległych li¬
stewek (ej, tworzących rowek (fj i zaopa¬
trzonych w poprzeczne rowki (gj.

4. Sposób przymocowywania haceli
według zastrz. 3, znamienny tern, że hace-*
le posiadają środkową listewkę (kj i dwie
listewki boczne (mj, które ograniczają dwa
rowki (n), odpowiadające kształtowi liste¬
wek (ej na podkowie.

5. Odmiana sposobu przymocowywa¬
nia haceli według zastrz, od 1 do 4, zna¬
mienna tern, że połączenie jest dokonywa¬
ne przez zakleszczanie się materjału przy
ostyganiu występu.

Max M ii c k 1 i c h.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik ipatentowy.
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